

**Расчет стоимости строительства распределительной сети для подключения индивидуальных точек электроснабжения в подземном паркинге**

на Объекте: Ленинский пр-кт, д. 38Ак3

№	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.изм., руб.,	Стоимость, руб.,
<b>1.</b>	<b>Оборудование и материалы</b>				
1	Выключатель автоматический OptiMat D630N-MR1-УЗ	шт.	3	94 500,00	283 500,00
2	Кабель АВВГнг(А)-LS 4х240	м	80	2 100,00	168 000,00
3	Контактор КТИ 630А катушка управления 230В АС 1НО	шт.	2	65 500,00	131 000,00
4	Каркас ВРУ-1 IP54 (1800х800х450) PROxima	шт.	2	56 300,00	112 600,00
5	Динрейка 125см	шт.	4	185,00	740,00
6	Распределительные блоки на дин-рейку РБД-80А	шт.	8	340,00	2 720,00
7	Шина медная ШМТ 5х30 (кратно 3м)	м	3	2 600,00	7 800,00
8	Изолятор шинный SM-35 бочонок	шт.	8	88,00	704,00
9	Лоток перфорированный 300х50х3000	м	30	860,00	25 800,00
10	Кабель заземления ВВГнгLS 1х185 (заземление)	м	80	3 000,00	240 000,00
11	Расходные материалы (крепление лотка, метизы, наконечники, термоусадка, и т.д.)	к-т	1	75 000,00	75 000,00
12	Транспортные расходы	к-т	1	20 000,00	20 000,00
<b>Итого по пункту 1:</b>					<b>1 067 864,00</b>
<b>2.</b>	<b>Монтажные и пусконаладочные работы</b>				
1	Монтаж выключателя автоматического	шт.	3	1 200,00	3 600,00
2	Трассировка кабеля (замер,отрез,маркировка)	м	160	50,00	8 000,00
3	Протяжка кабеля	м	160	1 800,00	288 000,00
4	Монтаж контактора	шт.	2	1 200,00	2 400,00
5	Монтаж Щита	шт.	2	10 000,00	20 000,00
6	Монтаж медной шины	м	3	600,00	1 800,00
7	Монтаж лотка	м	30	1 800,00	54 000,00
8	Прочие строительно-монтажные работы	к-т	1	15 000,00	15 000,00
9	Исполнительная документация	к-т	1	45 000,00	45 000,00
10	Пусконаладочные работы	к-т	1	65 000,00	65 000,00
11	Приемо-сдаточные работы	к-т	1	20 000,00	20 000,00
<b>Итого по пункту 2:</b>					<b>522 800,00</b>
<b>Итого по смете:</b>					<b>1 590 664,00</b>